



Tel.: +45 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR no. 20 22 26 70

MENETA COMPOSITE MATERIALS APS
STRANDHOLTVEJ 49, STIGE, 5270 ODENSE N
ANNUAL REPORT
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2023

**The Annual Report has been presented and
adopted at the Company's Annual General
Meeting on 23 April 2024**

Joseph J Maliekel

CONTENTS

	Page
Company Details	
Company Details.....	3
Statement and Report	
Management's Statement.....	4
Independent Auditor's Report.....	5-6
Management Commentary	
Management Commentary.....	7
Financial Statements 1 January - 31 December	
Income Statement.....	8
Balance Sheet.....	9-10
Equity.....	11
Notes.....	12-14
Accounting Policies.....	15-17

COMPANY DETAILS

Company	Meneta Composite Materials ApS Strandholtvej 49 Stige 5270 Odense N CVR No.: 39 61 22 91 Established: 31 May 2018 Municipality: Odense Financial Year: 1 January - 31 December
Board of Directors	Kim Walther Østergaard Ole Magaard Jessica Wang Olsson Joseph J Maliekel, chairman
Executive Board	Kim Walther Østergaard
Auditor	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 Copenhagen V
Bank	Danske Bank Albani Torv 2-3 5000 Odense C

MANAGEMENT COMMENTARY

Principal activities

Meneta Composite Materials ApS develops, manufactures, and sells composite materials for the automotive industry and other related industries.

Development in activities and financial position

The company was unable to meet expected revenue and profitability targets, which can mainly be attributed to delays in product maturation and entry into its targeted market segments.

Income statement for 2023 contains further costs related to start-up, product maturation and market entry, so net result for the year shows a loss of DKK 18.7M.

Capital resources

The company was capitalized during 2023 with an amount of DKK 20.0M. As of 31 December 2023, equity amounts to DKK 33.0M.

Profit/loss for the year compared to expectations

Result of the year shows a negative result of DKK -18.7M (DKK -19.1M).

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year that may have a significant impact on the financial position of the company.

Special risks

A considerable part of the company's raw materials highly depend on commodity pricing as e.g. steel and oil. Raw materials, sales prices, assets, and liabilities are dependent on the development in a number of currencies. The currency exposure is continuously evaluated, and risk hedging takes place according to determined policies and rules.

Environmental situation

The company is aware of the potential environmental impact of the products and of the production process. Efforts are being made on a regular basis to reduce the impact.

Knowledge resources

During 2023 the company successfully obtained IATF-16949 re-certification.

Research and development activities

The means used for development activities have been recognized and fully expensed in the company books.

Future expectations

Despite challenges related to the Russian invasion of the Ukraine, management does consider the 2023 financial result as unsatisfactory. Management expects the company to perform considerably better in 2024 and in particular in 2025.

INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2023 DKK '000	2022 DKK '000
GROSS LOSS		-3.266	-7.555
Staff costs.....	1	-12.963	-9.965
Depreciation, amortisation and impairment.....		-5.762	-5.641
OPERATING LOSS		-21.991	-23.161
Other financial income.....	2	16	126
Other financial expenses.....	3	-2.134	-1.077
LOSS BEFORE TAX		-24.109	-24.112
Tax on profit/loss for the year.....	4	5.417	4.982
LOSS FOR THE YEAR		-18.692	-19.130
PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT			
Retained earnings.....		-18.692	-19.130
TOTAL		-18.692	-19.130

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

ASSETS	Note	2023 DKK '000	2022 DKK '000
Production plants and machinery.....		52.367	55.666
Other plants, machinery, tools and equipment.....		1.471	1.797
Tangible fixed assets in progress and prepayment.....		85	999
Property, plant and equipment.....	5	53.923	58.462
NON-CURRENT ASSETS.....		53.923	58.462
Raw materials and consumables.....		13.887	15.445
Finished goods and goods for resale.....		6.714	1.511
Inventories.....		20.601	16.956
Trade receivables.....		1.082	19
Receivables from group enterprises.....		16.250	2.463
Other receivables.....		1.625	157
Receivables corporation tax.....		6.172	5.727
Prepayments and accrued income.....		147	181
Receivables.....		25.276	8.547
Cash and cash equivalents.....		1	413
CURRENT ASSETS.....		45.878	25.916
ASSETS.....		99.801	84.378

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

EQUITY AND LIABILITIES	Note	2023 DKK '000	2022 DKK '000
Share Capital.....		250	200
Retained profit.....		32.992	31.734
EQUITY.....		33.242	31.934
Provision for deferred tax.....		2.771	2.017
PROVISIONS.....		2.771	2.017
Lease liabilities.....		29.425	34.880
Non-current liabilities.....	6	29.425	34.880
Bank debt.....		2.582	2.548
Leasing liabilities.....		5.416	5.296
Trade payables.....		2.579	3.709
Payables to group enterprises.....		22.632	458
Other liabilities.....		1.154	3.536
Current liabilities.....		34.363	15.547
LIABILITIES.....		63.788	50.427
EQUITY AND LIABILITIES.....		99.801	84.378
 Contingencies etc.	 7		
Related parties	8		

EQUITY

	Share capital	Retained profit	Total
Equity at 1 January 2023.....	200	31.734	31.934
Proposed profit allocation.....		-18.692	-18.692
Transactions with owners			
Capital increase.....	50	19.950	20.000
Equity at 31 December 2023.....	250	32.992	33.242

NOTES

	2023 DKK '000	2022 DKK '000	Note
Staff costs			1
Average number of full time employees	13	13	
Wages and salaries.....	12.122	9.188	
Pensions.....	608	461	
Social security costs.....	1	2	
Other staff costs.....	232	314	
	12.963	9.965	
Information about remuneration of Management is not included, see the exemption clause in the Danish Financial Statements Act, section 98b(3) no. 2.			
Other financial income			2
Group enterprises.....	16	40	
Other interest income.....	0	86	
	16	126	
Other financial expenses			3
Group enterprises.....	655	471	
Other interest expenses.....	1.479	606	
	2.134	1.077	
Tax on profit/loss for the year			4
Calculated tax on taxable income of the year.....	-6.172	-5.726	
Adjustment of deferred tax.....	755	744	
	-5.417	-4.982	
Property, plant and equipment			5
	Production plants and machinery	Other plants, machinery, tools and equipment	Tangible fixed assets in progress and prepayment
Cost at 1 January 2023.....	61.262	2.483	999
Additions.....	2.100	0	0
Disposals.....	0	0	-914
Cost at 31 December 2023.....	63.362	2.483	85
Depreciation and impairment losses at 1 January 2023.....	5.596	686	
Depreciation for the year.....	5.399	326	
Depreciation and impairment losses at 31 December 2023.....	10.995	1.012	
Carrying amount at 31 December 2023.....	52.367	1.471	85
Finance lease assets.....	41.608		

NOTES

					Note
Long-term liabilities					6
	31/12 2023	Repayment	Debt	31/12 2022	
	total liabilities	next year	outstanding	total liabilities	
			after 5 years		
Lease liabilities.....	34.841	5.416	6.589	40.176	
	34.841	5.416	6.589	40.176	

Contingencies etc. **7**

Contingent liabilities

The company has issued an unlimited guarantee concerning the engagement of Group's bank with the company's parentcompany, Meneta Holding. The bank's credit limit with the companies is maximized to DKK ('000) 80,000.

Operating lease

The company has in addition to finance lease contracts entered into operating rent and lease agreements with an average annual lease payment of DKK ('000) 121.

The lease contracts have a residual term of 23 months, on average, and a total residual lease payment of DKK ('000) 231.

Lease agreement

The company has an annual lease agreement with Meneta Holding A/S. The annual lease is DKK ('000) 2,004 for 2023. The company has entered into a lease agreement with a notice of termination of 6 months corresponding to an liability of DKK ('000) 1,002.

Joint liabilities

The company is jointly and severally liable together with the parent company and the other group companies in the joint taxable group for tax on the group's joint taxable income and for certain possible withholding taxes, such as dividend tax, etc.

Tax payable on the Group's joint taxable income is stated in the annual report of Meneta Holding A/S, which serves as management company for the joint taxation.

NOTES**Note****Related parties****8**

The Company's related parties include:

Meneta Holding A/S
Meneta Danmark ApS
Meneta Advanced Shims Technology ApS
Meneta Automotive Component Pvt. Ltd.
Formar CV Brakes India Private Ltd.
Meneta (Shanghai) Co. Ltd.
Meneta Dalian Co.Ltd.
Meneta Precision Manufacturing (Dalian) Co. Ltd.

Controlling interest

Meneta Holding A/S.

Other related parties having performed transactions with the company

The company's related parties having a significant influence comprise subsidiaries and associates as well as the companies' Board of Directors, Board of Executives and executive officers and their relatives. Related parties include also companies in which the above mentioned group of persons has material interests.

Transactions with related parties

The company did not carry out any material transactions that were not concluded on market conditions. According to section 98c, subsection 7 of the Danish Financial Statements Act information is given only on transactions that were not performed on common market conditions.
